
 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N° 040504/2021 

 - QUANTITATIVO E VALOR  - 
Processo Administrativo nº. PA040908/2021 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N° 040504/2021, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE 
IRECÊ/BA e a empresa COOAFRI COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA REGIÃO DE 
IRECÊ, inscrita no CNPJ/MF nº 21.725.399/0001-48; OBJETO: Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de 
gêneros alimentícios para atender às demandas do Município de Irecê/BA. VALOR ACRESCIDO: R$ 3.475,00 (três mil 
quatrocentos e setenta e cinco reais), implicando num acréscimo de 25,00% (vinte e cinco por cento) do valor total do contrato, 
passando o valor total consolidado de R$ 13.900,00 (treze mil e novecentos reais) para R$ 17.375,00 (dezessete mil trezentos 
e setenta e cinco reais). Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento 
geral. Irecê/BA, 16 de agosto de 2021. 


